

Landbruksnytt nr. 3 – 13.03.2024

Minner om søknadsfrist for produksjons- og avløsertilskudd 15. mars

Det nærmer seg søknadsfrist for produksjons- og avløsertilskudd del 1 (gjelder kun dere som har dyr). Du som søker er ansvarlig for å sette deg inn i regelverket og gi riktige opplysninger i søknaden. Det er to telledatoer for dyretall; 1. mars og 1. oktober. Søknadsfristen er 15. mars, men du kan endre opplysningene i søknaden frem til 29. mars. Har du ikke sendt inn søknaden innen søknadsfristen, kan du fremdeles sende den inn frem til 29. mars, men da blir foretaket trukket 1000 kroner per dag søknadsfristen er overskredet.

Vi minner om at det er viktig å oppgi nøyaktig dyretall på telledatoen i søknaden. *Husk at ammekyr og melkekyr defineres som kyr som har født levende kalv i løpet av de siste 15 månedene. Hvis kalven er dødfødt eller død før merking, legger du ved dokumentasjon på dette – f. eks kvittering på levert kadaver til Biosirk.* Pass på at alle kalvinger er registrert og at salg av livdyr er oppdatert i storfekjøttkontrollen av både kjøper og selger. Bruk gjerne feltet «Kommentar fra søker» for å informere oss om forhold som kan påvirke saksbehandlingen av din søknad.

Søkerveiledningen finner du [her](#).

Søknadsskjema finner du [her](#).



Tilskudd til produksjonssvikt – ettersending av endelig avlingstall

Det er viktig at de som ikke hadde endelige avlingstall/kornoppgjør ved søknadstidspunktet i fjor høst går inn og etterregistrer dette i søknaden, slik at sakene kan ferdigstilles. De som hadde dette klart i søknaden og ennå ikke har fått oppgjør, behøver ikke etterregistrere noe. Statsforvalteren opplyser også at de har stort trykk på å ferdigbehandle søknader. Se vedlagt brukerveiledning.



Tilskudd til spesielle miljøtiltak i landbruket - SMIL

Tildelingen av SMIL-midler blir gjort i samsvar med vedtatte tiltaksstrategi for kommunens bruk av SMIL-midler. Vi har mottatt årets pott fra Statsforvalteren og anbefaler dere å søke så fort som mulig, det er løpende saksbehandling. Mer informasjon om tilskuddsordningen, regelverk og hvordan du søker finner du [her](#).

Tilskudd til drenering av jordbruksjord

Satsene for tilskuddet er 4000 kr/daa systematisk grøftet. Landbrukskontoret vil behandle innkommende søknader fortløpende, så lenge det er disponible midler tilgjengelig. Søknader for både SMIL og systematisk drenering sendes via Altinn. Mer informasjon om tilskuddsordningen, regelverk og hvordan du søker finner du [her](#).

Ved spørsmål, kontakt Ole Eide: ole.torbjorn.eide@ahk.no

Tlf: 63 85 27 40

Velkommen til Stormøte Landbruk 2024 – torsdag 11. april!

På programmet står temaer som drenering, psykisk helse, droner og rådyr, hjort og beiteskader. Av foredragsholdere har vi fått med oss flere dyktige fagpersoner, blant annet Øyvind Akselsen fra Norsk Landbruksrådgivning med spesialfelt hydroteknikk og drenering som vil gi oss en solid innføring i økonomi, klima og jordhelse. Bonde og spesialsykepleier Hanne Morttjernet skal gi oss tips og råd til hvordan vi kan ta vare på vår psykiske helse når livet butter imot og hverdagen kjennes vanskelig. Det vil også bli viltfaglig påfyll om hjortens inntreden i Aurskog-Høland, samt bruk av drone til redning av rådyrkillinger før slåtten. Her får vi god veiledning fra Pål Sindre Svae fra Indre Østfold kommune. Tradisjonen tro blir det servert twist, kaffe og kringle.

Arrangementet er gratis og vi håper å se så mange som mulig.

Sted: kommunestyresalen, Bjørkelangen

Tidspunkt: torsdag 11. april, klokken 18.00 – 21.00

Se vedlagt invitasjon for mer detaljert program.





Hold av datoen 4 april!

Torsdag 4. april inviteres det til informasjonskveld om jordhelseprogram i kommunestyresalen fra kl. 18.00 – 21.00.

Mer informasjon kommer snart!



Tilskuddssatser skogbruk

Ungskogpleie: for alle eiendommer over 10 dekar er det inntil 35% tilskudd, men maks 230kr/dekar. Her er det første kvinne og mann til mølla, så langt tilskuddsmidlene rekker. Mer informasjon om tilskuddet og hvordan du søker finner du [her](#).

Markberedning: inntil 20 % tilskudd, men maks 80kr/dekar. Satsen gjelder for alle skogeiendommer over 10 dekar. Tilskuddet deles ut så langt tildelte midler rekker. Les mer om markberedning og hvordan du søker [her](#).

Gjødsling: skogeier kan søke om tilskudd til gjødsling av skog som klimatiltak. Her kan man få dekket inntil 50 % av dokumenterte kostnader. Les mer om ordningen og hvordan du søker [her](#).

Nyplanting: skogeier kan få inntil 60% tilskudd for inntil 50 planter/dekar utover fastsatt bonitetsavhengig minimumstall. Les mer om ordningen og hvordan du søker [her](#).

Suppleringsplanting: skogeier kan få inntil 40% tilskudd av inntil 75 planter/dekar. Les mer om ordningen og hvordan du søker [her](#).





Følg med på skogen din før varmen kommer!

Lokalt i Akershus, Buskerud og Østfold har det angrep av stor granbarkbille i årene etter tørkesommeren i 2018. I år kan det være ekstra viktig at skogeierne er føre var.

Det er foreløpig for tidlig å si hvor stort årets angrep blir, da dette avhenger av været og hvor tørr sommeren kommer til å bli. Både tørkestress og stormskader har ført til en oppblomstring av barkbiller flere steder på Østlandet.

Vi anbefaler at skogeiere er ute i god tid og følger med på skogen sin for å sikre verdier. Billene angriper ofte trær i nærheten av skog som allerede er svekket eller skadd.

Les mer om hva du skal følge med på [hjemmesiden](#) til Statsforvalteren.



Trær som er under angrep av stor granbarkbille viser karakteristisk brunt boremel på og rundt billenes innboringshull. Foto: NIBIO.

Kontaktpersoner på landbrukskontoret

Ole Torbjørn Eide, fagansvarlig jordbruk: ole.torbjorn.eide@ahk.no / tlf. 63 85 27 40

Lars Grasmo, fagansvarlig skogbruk: lars.grasmo@ahk.no / tlf. 92 09 21 76

Malin Andresen, landbrukskonsulent: malin.iren.andresen@ahk.no / tlf. 45 27 41 94

